
HOLDLEDER OPGAVER TIL STÆVNER 
 

Hvad laver en holdleder? 
 En holdleder er med til svømmestævner sammen med svømmere og træner. 
 Skal tage sig af forskellige praktiske opgaver. 

 Kontaktperson ved tvivl spørgsmål: Jan Schmidt, tlf.: 27 57 87 87 

 
Opgaver inden stævnet:  
 Der ER bestilt frugt hos Heldinggård Frugt og Grønt inkl. tørrede frugt (nødder, rosiner, bananer og 

lign.). 
 Antallet af deltagende svømmere kan ses på deltagerlisten, som vil være, at finde på klubbens 

hjemmeside under ”Stævneinformationer” - vil også sidde i mappen med diverse stævneoplysninger.  
 Der skal kun indkøbes brød og diverse kiks.(Husk at gemme bon'en for indkøbene, og skriv på 

bon'en hvilket stævne det vedrører).  
 

Opgaver inden afgang:  
 Skal sørge for at lægetasken er med. 

 At der er bannere med (HORSENS SVØMMEKLUB – plast udgave eller et par stykker af dem i stof). 
 At huske STÆVNEKASSE hvor i der findes knive, skærebræt, beholdere til at lægge det indkøbte 

frugt, nødder, tørrede bananer, rosiner m.m i. 
 Alt ovenstående findes i klublokalet. 

 

Opgaver under stævnet:  
 Deltagelse i ledermøde inden stævnestart – fremgår ofte af sidste info seddel om hvilket tidspunkt. 

 På ledermøder gives der praktiske oplysninger om eksempelvis bespisning, indkvartering, vigtige 

tidspunkter. 
 Indkvartering: sørge for at svømmernes bagage kommer på skolen/lægges i biler der bliver på 

stævnestedet (de kørende forældre vil som regel gerne hurtig hjem igen). EVT. Med hjælp fra de 
forældre der kører (jo flere om opgaven jo hurtigere er den udført). 

 Der udleveres/oplyses om hvor program/resultatlister lægges (bakke med klubnavn på). 
 Markers i program hvornår klubben skal have en svømme i vandet, så det er lettere at følge med i 

hvornår svømmere fra Horsens Svømmeklub er aktive ved stævnet. 

 l samarbejde med træneren skal holdlederen sørge for at svømmerne bliver sendt til opvarmning på 
de rigtige tidspunkter. 

 Skære frugt i mundhapser til svømmerne og ligge i de medbragte bøtter fra stævnekasse. 
 At svømmerne hele tiden har noget at drikke og spise (være opmærksom på at ikke alle er lige gode 

til at spise og drikke). 

 At svømmerne altid har deres drikkedunk med sig og at der vand i den. 
 Spisepauser når det passer ind i programmet for den enkelte svømmer. 

 Notere tider for træneren ved svømmer i vandet. 

 Køre til læge/tage kontakt til lægevagten hvis nødvendigt (en kommer til skade) eller stævnelægen. 

 Være der for svømmerne, opbakning, trøste o.s.v. 

Opgaver efter dagen er slut i svømmehallen:  

 Sørge for at alle svømmere kommer med hjem eller til overnatningsstedet, hvis weekend stævne. 

 At der er ro til natten efter et tidspunkt, der aftalt med trænerne 

 At svømmerne kommer op om morgenen til aftalte tidspunkt, der er aftalt med træner. 

 At alle får en god morgenmad/frokost/aftensmad, evt. råde dem til at tage lidt ekstra brød med. 

 At de altid har deres drikkedunk på/med sig. 

                                                                          

 

 


